
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                     DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.453                                                 del   24.11.2003 
 

O G G E T T O 
 

Contributo per concerto di beneficenza organizzato dall’Associazione Musicale “Spazio della 
memoria”. 

 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventiquattro del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.CarloLentini Graziano. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 



PUBBLICATA IL 28.11.2003 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 
- nel gennaio 2003 è stata realizzato il concerto di beneficenza “Mille Cherubini” presso la 

Chiesa del Pontificio Seminario Regionale di Molfetta organizzato dall’Associazione 
Musicale “Spazio della memoria”; 

- Il concerto ha visto la partecipazione del soprano M.Antonietta Cozzoli, del baritono 
Gianfranco Capelluti e di una orchestra formata da 45 elementi diretta dal Maestro Visto 
Clemente con la presenza di n.150 bambini provenienti dalla Scuola Elementare 
“Seminario” e “Don Cosmo Azzollini”; 
Considerato che la manifestazione, per mero disguido, non fu inserita tra quelle 
programmate ed eseguite nell’ambito delle manifestazioni natalizie pur avendone 
riconosciuto la validità artistica e la valenza sociale, essendo previsto che il ricavato veniva 
interamente devoluto in beneficenza; 
Considerato, altresì, che l’Associazione “Spazio della Memoria”, organizzatrice della 
manifestazione, aveva chiesto con apposita istanza il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale ed un contributo sul costo della manifestazione quantificato  in €.6.000,00=; 
Preso atto del rendiconto della manifestazione dal quale risulta che,  in pendenza delle 
determinazioni dell’Amministrazione Comunale, stante la finalità della manifestazione ed il 
modesto importo ricavato  dalla vendita dei biglietti, l’Associazione ha provveduto a 
devolvere l’intera somma riscossa alla Casa di accoglienza CASA EMANUEL di Molfetta 
e, quindi, non ha potuto corrispondere il dovuto (anchorchè minimo) compenso ai 45 
componenti dell’orchestra i quali, al contrario del Direttore M°.Vito Clemente e dei solisti 
Soprano Antonietta Cozzoli e baritono Gianfranco Capelluti che avevano aderito 
gratuitamente, ne rivendicano la corresponsione; 
Ritenuto che la finalità dell’iniziativa è meritoria di contribuzione da parte di questo Ente 
per cui, ora per allora, si rende opportuno aderire alla richiesta con l’erogazione di un 
contributo di €.2.500,00, quale minima copertura delle spese sostenute dall’Associazione, da 
utilizzare per il pagamento del compenso ai soli componenti dell’orchestra; 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 
1) Per le ragioni esposte in narrativa , dar seguito, ora per allora, alla iniziativa  proposta  

dall’Associazione Musicale “Spazio della Memoria” per il concerto di beneficenza 
svoltosi nel gennaio u.s. che, per mero errore, non venne inserito nel programma delle 
manifestazioni natalizie. 

2) Corrispondere all’Associazione Musicale “Spazio della Memoria” nella persona del suo 
Presidente, Sig.ra Antonietta Cozzoli, Via Amente 42, Molfetta, un contributo di 
€.2.500,00 da utilizzare per il pagamento dei componenti dell’orchestra. 

3) Imputare la spesa di €.2.500,00 sul capitolo n.22380 del bilancio 2003. 
4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 

succitata Presidente dell’Associazione per la somma di €.2.500,00. 
5) Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, agli uffici Ragioneria, 

Gabinetto del Sindaco e al Capo Settore Cultura. 
UFFICIO RAGIONERIA  

IMPEGNO N.5737 IMPUTATO AL CAP.N.22380 “SPESE PER ATTIVITA’ CULTURALI”  
DEL BILANCIO 2003 €.2.500,00. 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 



 
 


